
 

 

 

  

COMUNE DI USSASSAI  

PROVINCIA DI NUORO  
  

DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE 
  

N.   60 
Del  19/11/2018  
  

OGGETTO: DEFINIZIONE DEI CRITERI E DELLE MODALITA' DI 
ASSUNZIONE DEI LAVORATORI NEI CANTIERI COMUNALI AI SENSI 
DELLA L.R. 17.05.2016 N. 9 ART. 29 E L.R. 11/88 ART. 94. APPROVAZIONE 
SCHEMA CONVENZIONE CON ASPAL PER L’ANNO 2018 (AGENZ IA 
SARDA PER LE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO)  

    

  
  L’anno duemiladiciotto il giorno diciannove del mese di novembre alle ore 10,15, nella sala 
delle adunanze consiliari convocata regolarmente la Giunta Municipale con la presenza dei signori: 
  
COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI 

DEPLANO GIAN BASILIO  SINDACO  SI  

PUDDU EVALDO PASQUALE  ASSESSORE  SI  

LOBINA RINA  ASSESSORE  NO  

Totale Presenti 2  
Totale Assenti  1  

   
  
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4, 
lettera a) del D. Lgs.vo n. 267/2000): SEGRETARIO Dott. Giacomo Mameli .  
  
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,  dichiara aperta la riunione ed 
invita la Giunta Municipale  a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto. 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



 

 

  
  
  

LA GIUNTA MUNICIPALE 
Visto l'art. 50, comma 10, del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 (Nuovo ordinamento degli Enti Locali); 

Visti  gli artt.107,109 e 177 del citato decreto legislativo 267/2000, relativi alle funzioni attribuite e 

alle responsabilità dei funzionari responsabili degli uffici e dei servizi; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale del 26-Febbraio-2018, n. 03 avente per oggetto 

Approvazione Documento Unico di Programmazione 2018-2020 (DUP), esecutiva;  

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale del 26-Febbraio-2018, n. 04 avente per oggetto 

Approvazione del Bilancio di Previsione per il triennio 2018/2020, esecutiva; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 09-04-2018 di approvazione del PEG per 

l’esercizio finanziario 2018/2020, nonché di assegnazione delle risorse e degli interventi ai 

responsabili d’area; 

Attesa la competenza del sottoscritto ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento in 

esame, in esecuzione del Decreto Sindacale n. 02 del 10-04-2018 di attribuzione della responsabilità 

di servizio;  

Vista la L.R. n° 9/16 art. 29 "Interventi dì politica locale per l'occupazione" al comma 1stabilisce 

che “i criteri e ler procedure di assunzione dei lavoratori da impiegare nei cantieri comunali di cui 

all’ art. 3 comma 2, lettera b) della L.R. N 1/09 (legge finanziaria 2009), e di cui all’articolo 5 

comma 5, lettera b), della L.R. n 6/12, (legge finanziaria 2012), sono definiti con deliberazione 

della Giunta Regionale;  

Dato atto che nelle more dell’attuazione di quanto disposto dall’art. 29 “Interventi di politica locale 

per l'occupazione” continuano a trovare attuazione le disposizioni in vigore all’atto 

dell’approvazione della L.R. n 9/16 e precisamente con Deliberazione n 50/54 del 21.12.2012 e n. 

33/19 del 08.08.2013 (integrazione alla n 50/54), con le quali la G.R. ha ridefinito i criteri e le 

modalità di assunzione dei lavoratori da impiegare nei cantieri comunali per l’occupazione di cui 

all’art. 894 della L.R. 11/88 e successive modificazioni; 

Dato Atto che La Delibera 50/54 prevede la possibilità, a discrezione del Comune interessato e 

all’interno del periodo di validità del cantiere, di definire ulteriori criteri per l’avviamento a 

selezione attraverso apposita convenzione stipulata con i Centri per l’impiego; 

Richiamato il Regolamento disciplinante il Procedimento amministrativo per la pubblicazione delle 

“chiamate” e per la formazione delle graduatorie dei lavoratori da avviare a selezione ai fini della 

verifica dell’idoneità ad essere assunti nell’ambito dei Cantieri Comunali approvato con 

determinazione dirigenziale ASPAL n. 42/ASPAL del 18/01/2018; 



 

 

Dato Atto che si rende necessario approvare il nuovo schema di convezione da stipulare tra il 

Comune di Ussassai e l’ASPAL; 

Visto il nuovo schema di convenzione, allegato alla presente, che il Comune dovrà, 

preventivamente, stipulare con l’ASPAL (Agenzia Sarda per le Politiche attive del Lavoro) in 

persona del Direttore ad Interim del Servizio Strutture Territoriali; 

Visto il D. Lgs. 18-08-2000 n. 267, “Testo Unico dell’ordinamento degli EE.LL.”; 

Vista la L.R. n. 28 del 1985;   

Visto lo Statuto Comunale. 

Dato atto che sulla presente proposta di delibazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 

147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge  

Con votazione unanime, 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa 

Di Approvare, il nuovo schema di Convenzione, allegato alla presente sotto la lettera A), da 

stipularsi con l’ASPAL (Agenzia Sarda per le Politiche attive del Lavoro) in persona del Direttore 

ad Interim del Servizio Strutture Territoriali, ed il Comune di Ussassai da utilizzare per 

l’avviamento al lavoro nei cantieri comunali; 

Di autorizzare il Responsabile del Servizio Tecnico a sottoscrivere la convenzione allegata;  

Di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico gli adempimenti successivi e 

conseguenti al presente deliberato; 

Di dare atto che i pareri richiamati in narrativa, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, 

formano parte integrante della presente deliberazione; 

Di Dichiarare, a voti unanimi espressi nei modi di legge, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, stante 

l’urgenza di provvedere in merito. 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto. 
  

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Gian Basilio Deplano  Dott. Giacomo Mameli  

 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL T.U.E.L.  N. 267/2000  

  
  

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
  

VISTA  la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere: favorevole  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Ing. Luciano Loddo  
 _______________________________________________________________________________ 
  

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 
  

VISTA  la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere:favorevole  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Rag. Cinzia Orazietti  
 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
Il sottoscritto Segretario comunale  ATTESTA  che copia della presente deliberazione: 
  

X  
è stata affissa all’albo pretorio on-line del 
Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi a  
partire dal                                           

19/11/2018  
(art. 124 T.U.E.L. n. 
267/2000); 

-  è stata trasmessa ai Capi Gruppo Consiliari   (art. 125 T.U.E.L. n. 267/2000); 
  
Ussassai 19/11/2018    

                                               IL SEGRETARIO COMUNALE  
 Dott. Giacomo Mameli  

 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, CERTIFICA che la presente deliberazione 
diventa esecutiva il 19/11/2018  
  

 _  
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione non essendo soggetta a controllo in quanto priva 
di contenuto dispositivo o meramente      esecutiva di altra deliberazione (art. 134, comma 3, 
T.U.E.L. n. 267/2000); 

 X  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000); 

  
Ussassai 19/11/2018  
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giacomo Mameli  

»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
  
 


